
UCHWAŁA NR XVIII/160/20 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 , art. 51 ust. 1, art. 58 i art. 61 ust.1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 poz.713) art. 211 i 212 ust.1 pkt.1, 2, 3, 4, art. 217 ust. 2 , 
art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r.poz. 869 z późn. 
zm.) na wniosek Wójta Gminy w uzgodnieniu z Komisją Budżetu i Inwestycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 4 Przychody i rozchody na 2020 rok do Uchwały Nr XIV/117/19 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2020, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 8 Dochody i wydatki z tytułu opłat za korzystanie z przystanków autobusowych do Uchwały 
Nr XIV/117/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2020, 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Planowany deficyt gminy stanowi kwotę 3 027 250,41 zł.  
Zostanie on sfinansowany z: 

a) Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 258,39 zł, 

b) Wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie                                 
3 026 992,02 zł. 

2. Ustala się przychody w kwocie 3 056 007,81 zł: 
a) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 258,39 zł, 

b) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawie o finansach publicznych w kwocie 

3 055 749,42 zł. 
§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi   40 058 390,03 zł 

Plan wydatków po zmianach wynosi    43 085 640,44 zł 

Plan przychodów po zmianach wynosi   3 056 007,81 zł 

Plan rozchodów po zmianach wynosi    28 757,40 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

  

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVIII/160/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 maja 2020 roku

Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 108 485,95 -59 999,95 0,00 48 486,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 59 999,95 -59 999,95 0,00 0,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 59 999,95 -59 999,95 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 59 999,95 -59 999,95 0,00 0,00

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

50 777,95 -50 777,95 0,00 0,00

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

9 222,00 -9 222,00 0,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

15 020 648,32 -424 048,00 0,00 14 596 600,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8 961 117,00 -424 048,00 0,00 8 537 069,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 600 000,00 -424 048,00 0,00 175 952,00

758 Różne rozliczenia 6 416 187,00 0,00 424 048,00 6 840 235,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 366 187,00 0,00 424 048,00 6 790 235,00

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 366 187,00 0,00 424 048,00 6 790 235,00

801 Oświata i wychowanie 924 386,80 0,00 59 999,95 984 386,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 59 999,95 59 999,95

80101 Szkoły podstawowe 43 750,00 0,00 59 999,95 103 749,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 59 999,95 59 999,95

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 50 777,95 50 777,95

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 9 222,00 9 222,00

bieżące razem: 38 054 741,51 -484 047,95 484 047,95 38 054 741,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 59 999,95 -59 999,95 59 999,95 59 999,95

majątkowe

majątkowe razem: 2 003 648,52 0,00 0,00 2 003 648,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 785 567,00 0,00 0,00 1 785 567,00

Ogółem: 40 058 390,03 -484 047,95 484 047,95 40 058 390,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 845 566,95 -59 999,95 59 999,95 1 845 566,95

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVIII/160/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 maja 2020 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 258,39 258,39 258,39 0,00 258,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 258,39 258,39 258,39 0,00 258,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 258,39 258,39 258,39 0,00 258,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -420,68 -420,68 -420,68 -420,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -420,68 -420,68 -420,68 -420,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -420,68 -420,68 -420,68 -420,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowewydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,
18

2 986 187,00 855 706,00 326 442,00 326 442,00 529 264,00 2 130 481,00 2 130 481,00

2 986 445,39 855 964,39 326 700,39 326 700,39 529 264,00 2 130 481,00 2 130 481,00

6 422,00 6 422,00 6 422,00 6 422,00

6 680,39 6 680,39 6 680,39 6 680,39

Zakup materiałów i 
wyposażenia

2 422,00 2 422,00 2 422,00 2 422,00

2 680,39 2 680,39 2 680,39 2 680,39

10 505 343,21 10 505 343,21 9 777 110,37 8 261 730,10 1 515 380,27 270 500,00 397 732,89 59 999,95

10 504 922,53 10 504 922,53 9 776 689,69 8 261 309,42 1 515 380,27 270 500,00 397 732,89 59 999,95

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego

205 165,50 205 165,50 194 842,30 183 184,30 11 658,00 10 323,20

204 744,82 204 744,82 194 421,62 182 763,62 11 658,00 10 323,20

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

26 570,39 26 570,39 26 570,39 26 570,39

26 149,71 26 149,71 26 149,71 26 149,71

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 1



854

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 420,68 420,68 420,68 0,00 420,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 420,68 420,68 420,68 0,00 420,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 420,68 420,68 420,68 0,00 420,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -420,68 -420,68 -420,68 -420,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 679,07 679,07 679,07 0,00 679,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

Edukacyjna opieka 
wychowawcza

259 415,03 259 415,03 236 247,03 229 147,03 7 100,00 10 000,00 13 168,00

259 835,71 259 835,71 236 667,71 229 147,03 7 520,68 10 000,00 13 168,00

Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka

33 302,00 33 302,00 31 302,00 24 802,00 6 500,00 2 000,00

33 722,68 33 722,68 31 722,68 24 802,00 6 920,68 2 000,00

Zakup środków dydaktycznych 
i książek

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

4 420,68 4 420,68 4 420,68 4 420,68

43 085 382,05 37 445 642,20 25 078 962,43 14 810 927,72 10 268 034,71 2 198 008,00 9 948 671,82 59 999,95 160 000,00 5 639 739,85 5 639 739,85 2 218 597,85

43 085 640,44 37 445 900,59 25 079 220,82 14 810 507,04 10 268 713,78 2 198 008,00 9 948 671,82 59 999,95 160 000,00 5 639 739,85 5 639 739,85 2 218 597,85

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVIII/160/20 Rady Gminy Ornontowice  z dnia 28 maja 2020 roku
Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XIV/117/19 

z dnia 18 grudnia 2019 r.

ROZCHODY

PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE ROZCHODY PLAN

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

ogółem:

PRZYCHODY 

PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY PLAN

905 258,39

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

ogółem:

NA 2020 ROK

28 757,40

28 757,40

  NA 2020 ROK

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

3 055 749,42

3 056 007,81

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVIII/160/20 Rady Gminy Ornontowice  z dnia 28 maja 2020 roku
Załącznik nr 8

do Uchwały Rady Gminy Ornontowice nr XIV/117/19 

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ

1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność

60095 Pozostała działalność

0690 Wpływy z różnych opłat

Opłata za korzystanie z przystanków autobusowych

ogółem:

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ

1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność

60095 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

ogółem:

DOCHODY  Z TYTUŁU OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE 
NA 2020 ROK

PLAN DOCHODÓW 
na 2020 rok

6 422,00

6 422,00

6 422,00

6 422,00

6 422,00

WYDATKI  Z TYTUŁU OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE 
NA 2020 ROK

PLAN WYDATKÓW 
na 2020 rok

6 680,39

6 680,39

2 680,39

4 000,00

6 680,39

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały nr XVIII/160/20 Rady Gminy Ornontowice  z dnia 28 maja 2020 roku

PRZYCHODY ZWIĘKSZENIE

PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

905 UG 258,39

SUMA 258,39

DOCHODY ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

750 75077 2057 UG x

750 75077 2059 UG x

756 75621 0020 UG x

SUMA

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

758 75801 2920 UG x

801 80101 2057 UG 50777,95 x

801 80101 2059 UG 9222,00 x

SUMA

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

801 80149 4110 ZSP 420,68 x

SUMA 420,68  

WYDATKI ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

600 60095 4210 ZGKIW 258,39 x

854 85404 4240 ZSP 420,68 x

SUMA 679,07

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY 
ORNONTOWICE

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

50 777,95

9 222,00

424 048,00

484 047,95

424 048,00

484 047,95

Id: 15DD2F72-9DD3-4D20-8430-15459D21C01C. Podpisany Strona 1




